
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº03 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

DECRETO Nº 1, DE 1º DE JANEIRO, DE 2021 
 

DISPÕE SOBRE A RATIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 20 DE 19 DE MARÇO DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA do Estado de Minas Gerais, no uso de atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica, e considerando: 

- A criação do Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Covid-19 em 19 de março de 2020;  

 - A importância do Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Covid-19;  

- A adesão do Município de Piracema no Programa de combate ao COVID-19 denominado “Minas Consciente”;  

DECRETA:  
Art. 1º - Fica ratificado o Decreto 20/2020 que dispõe sobre a criação do Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Covid-

19 instituído em 19 de março de 2020.  

Art. 2º Acrescenta-se ao Art. 1º do Decreto 20/2020, os seguintes membros:  

I – Vice Prefeita;  

II - Secretária Municipal de Administração e Finanças; e, 

III – Médica.  

Art. 6º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 1º de janeiro de 2021.  WESLEY DINIZ, 

PREFEITO DE PIRACEMA/MG.  
 
 

Publicado em 04/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

__________________________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 2 DE 1º DE JANEIRO DE 2021 
 

PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA DE QUE TRATA O DECRETO Nº 30 
DE 9 DE ABRIL DE 2020, NO ÂMBITO DE TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS ATRAVÉS DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; DECRETA: 
Art. 1º – Fica prorrogado, até 30 de junho de 2021, o prazo de vigência do estado de calamidade pública decorrente da 

pandemia de COVID-19 de que trata o Decreto nº 30 de 9 de abril de 2020, no âmbito de todo o território do Município de 

Piracema/MG. 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 1º de janeiro de 2.021. WESLEY DINIZ , 
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA-MG.  

 

 

Publicado em 04/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 04 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº03 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2021-01-04T16:12:07-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




